
    Двадцать вторая сессия  Собрания депутатов   

муниципального образования «Городское поселение Оршанка»  

Оршанского муниципального района  Республики Марий Эл  третьего созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов муниципального образования 

«Городское поселение Оршанка» 

 

          

           №  107                                      от  30  мая 2017 года 

 

 

О передаче на 2017 год части полномочий органов местного 

самоуправления муниципального образования «Городское поселение 

Оршанка» органам местного самоуправления муниципального 

образования «Оршанский муниципальный район» 
 

 Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Городское поселение Оршанка» Собрание депутатов 

муниципального образования «Городское поселение Оршанка» решает: 

1. Передать с 01 июня 2017 года по 31 декабря 2017 года 

осуществление следующей части полномочий органов местного 

самоуправления муниципального образования «Городское поселение 

Оршанка» органам местного самоуправления муниципального образования 

«Оршанский муниципальный район»: 

1) создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства в части формирования, утверждения, ведения и 

опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в 

собственности Поселения, предусмотренного частью 4 статьи 18 

Федерального закона « О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации и предназначенного для передачи во владение и (или) 

в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, а также для отчуждения на возмездной основе 

в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства. 

2. Поручить главе администрации муниципального образования 

«Городское поселение Оршанка» подписать с главой администрации 

муниципального образования «Оршанский муниципальный район» 

дополнительное соглашение к Соглашению о передаче части полномочий 

органов местного самоуправления муниципального образования «Городское 

поселение Оршанка» органам местного самоуправления муниципального 

образования «Оршанский муниципальный район». 



3. Настоящее решение вступает в силу с 01 июня 2017 года. 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

председатель Собрания депутатов 

муниципального образования 

«Городское поселение Оршанка»                                            Г.А. Кулаков 


